
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112100157

157

Nº 225, quinta-feira, 21 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Modalidade: Pregão Presencial n° 10/2019. Objeto: Aquisição de gás de cozinha e
vasilhames para manutenção das Secretarias Municipais vinculadas a esta Prefeitura, para
exercício de 2020, de acordo com as especificações constantes no anexo I do edital. Com
cessão pública realizada em: 20/11/2019 às 08:30 horas. Critério: Menor Preço Por Lote,
que foi declarada DESERTA, uma vez que não acudiram interessados a presente Licitação.
A NOVA SESSÃO DE ABERTURA para recebimento da documentação de habilitação e das
propostas de preço e da realizar-se-á no dia 04 de dezembro de 2019, as 08:30h Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site
www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé-BA, 20 de novembro de 2019.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 021/2019
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ-FMS. CONTRATOS: FMS_096/2019
AMM COMERCIO ATACADISTA HOSP. TECN. SERVS DE MANUT.E INST.E EQUIP.
MED.ODONT. EIRELI-30.704.164/0001-60-R$ R$ 23.200,00; FMS_097/2019 CLAU D I O
R.P.SANTOS ME-19.541.238/0001-52-R$ 3.860,00; FMS_098/2019 BHDENTAL COMERCIAL
EIRELI-EPP-29.312.896/0001-26-R$ 23.832,00 e FMS_098/2019 SOLMEDI COM. DE MAT.
MED. HOSP. LTDA-14.433.455/0001-05-R$ 4.759,00. OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de
equipamentos e material permanente, para estruturação da ATB E CAPS saldo
remanescente de EMENDAS PARLAMENTARES-PROPOSTA 09466.021000/1180-01 E
09466.021000/1160-17. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601-
10.301.11.1.003/10.301.11.1.004-4.4.90.52.00 14. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2019.
DATA DO CONTRATO: 04/11/2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Adjudico, Homologo e Ratifico o resultado da licitação ao PL027/2019,
PP021/2019-AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, PARA
ESTRUTURAÇÃO DA ATB E CAPS SALDO REMANESCENTE DE EMENDAS PARLAMENTARES-
PROPOSTA 09466.021000/1180-01 E 09466.021000/1160-17, Vencedores: AMM CO M E R C I O
ATACADISTA HOSP. TECN. SERVS DE MANUT. E INST. E EQUIP. MED.ODONT. EIRELI-
30.704.164/0001-60; CLAUDIO R. P. SANTOS ME-19.541.238/0001-52; BHDENTAL
COMERCIAL EIRELI-EPP-29.312.896/0001-26 e SOLMEDI COM. DE MAT. MED. HOSP. LTDA-
14.433.455/0001-05. VALOR GLOBAL DO CERTAME-R$ 55.651,00(CINQUENTA E CINCO MIL,
SEISCENTOS E CNQUENTA E UM REAIS).

Camacã-BA, 1º de novembro de 2019.
OZIEL RODRIGUES DA CRUZ BASTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições, ADJUDICA o processo licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2019, que
tem como objeto a Seleção da melhor proposta visando a execução, sob regime de
empreitada por preço global, a Contratação de Empresa para Execução de Obras e Serviços
de Engenharia para Pavimentação de Ruas no Município de Campo Formoso - Bahia,
conforme Contrato de Repasse nº 882203/2018/MCIDADES/CAIXA, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Licitação, que adjudicou como vencedora a empresa ST T AC
SERVIÇOS TÉCNICOS DE TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ nº
04.954.291/0001-08, no valor global de R$ 687.762,21 (seiscentos e oitenta e sete mil
setecentos e sessenta e dois reais e vinte e um centavos).

Campo Formoso - BA, 11 de novembro de 2019.
ROSÂNGELA MARIA MONTEIRO DE MENEZES

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2019

OBJETIVO: SRP hospedagem p/ pacientes em Tratamento Fora de Domicílio (TFD), na
cidade de Salvador - BA, com café da manhã, almoço e jantar, Secretaria Municipal de
Saúde. Certame: 06.12.2019 às 09h00min. Av. Pres Costa e Silva n° 501 - Célio Alves,
Cândido Sales/BA. Retirada do edital na CPL ou no site
http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales-BA, 20 de novembro de 2019.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cansanção no Estado da Bahia, torna público a publicação do
Edital de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO de nº 034/2019, cujo objeto é a
locação de veículos leves, utilitários, pesados e equipamentos para atender a demanda das
unidades corporativas do município de cansanção. O prazo para a abertura das propostas
será dia 03/12/2019, às 08h00min, com início das disputas às 09h00min do dia
03/12/2019. Os interessados poderão adquirir o Edital, na sede da Prefeitura Municipal de
Cansanção, na Avenida Tancredo Neves, nº 636, bairro centro, no horário das 08h00min às
12h00min de segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, ou ainda no
site da Prefeitura Municipal de Cansanção www.cansancao.ba.gov.br, mais informações
pelo telefone (75) 3274-1347.

Cansanção - BA, 19 de novembro de 2019.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

A PMCG - BA, torna público que realizará pp n° 034/2019 no dia 03 de
dezembro de 2019 às 09:30, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o
fornecimento de mobiliário, informática, materiais linha branca, eletrodomésticos para
atender as necessidades das secretarias deste município de capim grosso - bahia (lotes
fracassados do pp n° 026/2019), na forma do anexo 01 e termo de referência do edital. o
edital estará à disposição no site: http://doem.org.br/ba/capimgrosso.

Capim Grosso - BA, 20 de novembro de 2019.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A CPL torna público a reabertura da TP n 005/2019 PA n 064/2019 Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para
execução de Obra de Construção do PSF do Quebra Pé na zona rural do município de
Castro Alves. Sessão de reabertura: às 10:00 h do dia 26/11/2019 na sala de reuniões da
COPEL na PMCA - Ba, na Praça da Liberdade, 376, Centro. Edital em:
http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

Castro Alves-BA, 19 de novembro de 2019.
NAIANE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

O Município de Cocos, através do seu Pregoeiro, torna publico a todos
interessados que o Pregão Presencial nº 046-2019, com abertura marcada para o dia
21/11/2019 às 08h00m, fica prorrogada para o dia 04/12/2019 às 08h00m, no auditório da
Câmara Municipal de Cocos-Ba. Objeto: Contratação de pessoa física ou pessoa jurídica
para a prestação de serviços de locação de veículos, com motorista, para atendimento as
demandas do Município de Cocos - BA, conforme especificações contidas no Termo de
Referência. Maiores informações na sede da Prefeitura ou pelo telefone 77 3489-1041.
Edital completo no Diário Oficial do Município, www.cocos.ba.gov.br.

Cocos-BA, 20 de novembro de 2019.
ANÍZIO VEIGA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2019

Objeto: fornecimento de refeição acondicionada em embalagens tipo quentinhas. Dia
03/12/19 às 9h. Edital: na sede ou www.ipmbrasil.org.br/. Informações: tel. 7532482489.

Coração de Maria-BA, 18 de novembro de 2019.
VANESSA MOTA DA C. SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo Ao Contrato nº 89/2018
ADITIVO CONTRATUAL Nº 003/2019, CONTRATO Nº 089/2018, CN Nº 001/2018, PAD Nº
335/2017, atualizado pelo PAD Nº 363/2019. Objeto: Aditivo de valor ao item 1 (Conclusão
da Creche Riacho Seco, localizada no Distrito de Riacho Seco, Município de Curaçá,
conforme Termo de Compromisso PAR nº 7173/2013) do Contrato Nº 089/2019, cujo
objeto é Contratação de empresa de engenharia civil para conclusão de obras na sede e no
interior do município de Curaçá, com supressão de 0,54% (cinquenta e quatro décimos por
cento), e reajuste de acréscimo no percentual de 10,46% (Dez inteiros e quarenta e seis
décimos por cento. Contratado: CONSTRUTORA MVC LTDA, CNPJ/MF Nº 04.645.161/0001-
93. Fundamentação legal: art. 65, § 1º da lei 8.666/93. Assinatura 18/11//2019.

Aditivo Contratual nº 001/2019, Contrato nº 464/2018, PP Nº 073/2018, PAD Nº 297/2018,
atualizado pelo PAD Nº 364/2019. Objeto: Aditamento de valor ao Contrato Nº 464/2018,
cujo objeto é: Contratação de empresa de treinamento em desenvolvimento profissional e
gerencial para execução de atividades de apoio a educação visando a formação de
professores e de profissionais de serviço e apoio escolar para atuação na educação
especial/AEE em comunidade quilombola e formação de gestores escolares, professores e
de profissionais da educação e lideranças locais para atuarem na implementação na
educação especial/AEE em comunidade quilombola, conforme solicitação e aprovação pelo
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, por meio do plano de ações
articuladas-PAR, 2011-2014, no percentual de 11,834% (Onze inteiros oitocentos e trinta e
quatro décimos por cento). Contratado: ANGELCON ASSESSORIA E SERVIÇOS CONTÁBEIS
LTDA - ME, CNPJ/MF Nº 11.391.434/0001-86. Fundamentação legal: art. 65, b, § 1º da lei
8.666/93. Assinatura 18/11/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS

Aquisição de materiais der construções, hidráulico e elétrico, Abertura das
propostas: 03/12/2019 às 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS

Prestação na confecção de próteses dentárias totais superiores ou inferiores e
próteses dentárias parciais removíveis superiores ou inferiores. Abertura das propostas:
03/12/2019 às 15:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS

Aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal. Abertura das propostas:
04/12/2019 às 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS

Aquisição de gêneros alimentícios (Secretarias). Abertura das propostas:
04/12/2019 às 14:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS

Aquisição de materiais de expediente, Abertura das propostas: 05/12/2019 às
09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS

Prestação na confecção de pães, bolos, salgados e confecção de refeições.
Abertura das propostas: 05/12/2019 às 14:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS

Aquisição gêneros alimentícios (Merenda Escolar). Abertura das propostas:
06/12/2019 às 09:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2019 PARA REGISTRO DE PREÇOS

Aquisição de hortifrutigranjeiros. Abertura das propostas: 06/12/2019 às
14:00h.


		2019-11-21T09:13:33-0300




